ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA SEMARH N.º 017/2017

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no Decreto n.º 095/2015,
publicado em 11 de junho de 2015;

CONSIDERANDO os subitens 1.7 e 1.8 do Edital n.º 001/2017 – Processo Seletivo Simplificado, publicado no

jornal Diário da Costa do Sol, edição 4155, em 27/06/2017;
RESOLVE tornar público o resultado dos recursos protocolados, tempestivamente, fornecido pela Secretaria

Municipal Adjunta de Ensino Superior, concernente à Avaliação Curricular, juntamente com relação dos candidatos
classificados após os recursos da Avaliação Curricular, que devem comparecer à entrevista que será realizada na
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS, localizada na Avenida Aloísio da Silva Gomes, n.º 50,
Granja dos Cavaleiros, Macaé/RJ, nos dias e horários estipulados abaixo:

RESULTADO DOS RECURSOS

Nº PROCESSO Nº INSCRIÇÃO RESULTADO

27452/2017 52 DEFERIDO

27508/2017 238 DEFERIDO

27517/2017 116 INDEFERIDO por não atender ao item 4.7, alínea c do referido Edital

27546/2017 123 INDEFERIDO por não atender ao item 6.1 do referido Edital

27550/2017 55 INDEFERIDO por não atender ao item 6.1 do referido Edital

27462/2017 105 INDEFERIDO por não atender ao item 6.1 do referido Edital

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS NA AVALIAÇÃO CURRICULAR APÓS OS RECURSOS

INSCRIÇÃO ÁREA NOTA BANCA DIA HORA LOCAL

7 (01) Administração 75 2 11/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

8 (01) Administração 85 2 11/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

17 (01) Administração 110 2 11/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

25 (01) Administração 70 2 11/jul 15:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

41 (01) Administração 120 2 11/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

46 (01) Administração 105 2 11/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

60 (01) Administração 105 2 11/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

72 (01) Administração 115 2 11/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

144 (01) Administração 80 2 11/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

191 (01) Administração 115 2 11/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

277 (01) Administração 90 2 11/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

284 (01) Administração 115 2 11/jul 17:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

13 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 110 4 12/jul 16:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

71 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 150 4 12/jul 18:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

76 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 135 4 12/jul 16:30 Sala da CPA- térreo- Bloco A

98 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 75 4 12/jul 16:45 Sala da CPA- térreo- Bloco A

142 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 135 4 12/jul 17:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

178 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 80 4 12/jul 17:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

189 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 100 4 12/jul 17:45 Sala da CPA- térreo- Bloco A

255 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 70 4 12/jul 18:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

283 (02) Algoritmos e Estrutura de Dados 75 4 12/jul 18:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

10 (03) Banco de Dados 125 4 12/jul 16:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

45 (03) Banco de Dados 95 4 12/jul 17:30 Sala da CPA- térreo- Bloco A

31 (04) Cálculo 105 5 12/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

79 (04) Cálculo 75 5 12/jul 14:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

139 (04) Cálculo 85 5 12/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

149 (04) Cálculo 125 5 12/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

164 (04) Cálculo 90 5 12/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

182 (04) Cálculo 85 5 12/jul 14:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

187 (04) Cálculo 70 5 12/jul 14:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

228 (04) Cálculo 80 5 12/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

238 (04) Cálculo 110 5 12/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

261 (04) Cálculo 80 5 12/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

2 (05) Ciências Aplicadas 90 3 12/jul 10:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

49 (05) Ciências Aplicadas 105 3 12/jul 10:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

58 (05) Ciências Aplicadas 85 3 12/jul 10:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

69 (05) Ciências Aplicadas 155 3 12/jul 10:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

125 (05) Ciências Aplicadas 105 3 12/jul 11:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

180 (05) Ciências Aplicadas 80 3 12/jul 11:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

287 (05) Ciências Aplicadas 75 3 12/jul 11:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

26 (06) Ciências Econômicas 120 2 11/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

28 (06) Ciências Econômicas 80 2 11/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

42 (06) Ciências Econômicas 90 2 11/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

52 (06) Ciências Econômicas 120 2 11/jul 13:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

91 (06) Ciências Econômicas 150 2 11/jul 17:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

121 (06) Ciências Econômicas 80 2 12/jul 13:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

141 (06) Ciências Econômicas 75 2 12/jul 13:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

20 (07) Ciências Humanas 145 1 13/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

33 (07) Ciências Humanas 100 1 13/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

78 (07) Ciências Humanas 90 1 13/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

102 (07) Ciências Humanas 80 1 13/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

135 (07) Ciências Humanas 90 1 13/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

163 (07) Ciências Humanas 75 1 13/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

235 (07) Ciências Humanas 105 1 13/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

256 (07) Ciências Humanas 80 1 13/jul 17:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

264 (07) Ciências Humanas 135 1 13/jul 18:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

267 (07) Ciências Humanas 90 1 13/jul 18:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

273 (07) Ciências Humanas 145 1 13/jul 18:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

292 (07) Ciências Humanas 125 1 13/jul 18:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

94 (08) Contabilidade 70 2 11/jul 13:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

226 (08) Contabilidade 100 2 12/jul 14:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

22 (09) Didática e Currículo 135 1 13/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

44 (09) Didática e Currículo 170 1 13/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

59 (09) Didática e Currículo 135 1 13/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

270 (09) Didática e Currículo 125 1 13/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

18 (10) Direito 75 2 11/jul 13:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

27 (10) Direito 100 2 11/jul 13:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

63 (10) Direito 125 2 11/jul 13:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

70 (10) Direito 110 2 11/jul 13:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

86 (10) Direito 115 2 11/jul 14:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

106 (10) Direito 80 2 11/jul 14:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

118 (10) Direito 125 2 11/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

131 (10) Direito 140 2 11/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

140 (10) Direito 105 2 11/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

148 (10) Direito 100 2 11/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

175 (10) Direito 70 2 11/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

201 (10) Direito 120 2 11/jul 15:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

204 (10) Direito 105 2 11/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

232 (10) Direito 100 2 11/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

274 (10) Direito 100 2 11/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

111 (11) Engenharia de Software 70 3 14/jul 11:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

212 (11) Engenharia de Software 75 3 12/jul 10:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

257 (11) Engenharia de Software 120 3 12/jul 10:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

23 (12) Estatística 110 5 12/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

51 (13) Psicologia 80 1 13/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

105 (13) Psicologia 90 1 13/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

127 (13) Psicologia 100 1 13/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

138 (13) Psicologia 80 1 13/jul 17:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

181 (13) Psicologia 115 1 13/jul 18:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

252 (13) Psicologia 160 1 13/jul 18:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

260 (13) Psicologia 110 1 13/jul 18:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

294 (13) Psicologia 115 1 13/jul 18:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

5
(14) Gestão em Tecnologia da
Informação 150 4

12/jul 16:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

73 (14) Gestão em Tecnologia da 100 4 12/jul 16:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

Informação

85
(14) Gestão em Tecnologia da
Informação 90 4

12/jul 16:30 Sala da CPA- térreo- Bloco A

137
(14) Gestão em Tecnologia da
Informação 155 4

12/jul 16:45 Sala da CPA- térreo- Bloco A

145
(14) Gestão em Tecnologia da
Informação 130 4

12/jul 17:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

194
(14) Gestão em Tecnologia da
Informação 80 4

12/jul 17:15 Sala da CPA- térreo- Bloco A

11 (15) Indústria 75 3 12/jul 10:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

34 (15) Indústria 105 3 12/jul 11:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

93 (15) Indústria 80 3 12/jul 11:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

117 (15) Indústria 100 3 12/jul 11:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

161 (15) Indústria 85 3 14/jul 10:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

192 (15) Indústria 100 3 14/jul 10:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

215 (15) Indústria 75 3 14/jul 10:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

223 (15) Indústria 80 3 14/jul 10:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

65 (16) Inglês 95 1 13/jul 19:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

280 (16) Inglês 70 1 13/jul 19:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

286 (16) Inglês 75 1 13/jul 19:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

84 (17) Libras 115 1 13/jul 19:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

1 (18) Língua Portuguesa 120 1 13/jul 19:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

66 (18) Língua Portuguesa 110 1 13/jul 19:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

88 (18) Língua Portuguesa 110 1 13/jul 19:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

176 (18) Língua Portuguesa 110 1 13/jul 20:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

200 (18) Língua Portuguesa 115 1 13/jul 20:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

19 (19) Logística 80 3 14/jul 10:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

82 (19) Logística 115 3 14/jul 10:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

242 (19) Logística 90 3 14/jul 10:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

14 (20) Materiais 120 3 14/jul 10:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

30 (20) Materiais 85 3 14/jul 11:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

56 (20) Materiais 80 3 14/jul 11:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

89 (20) Materiais 70 3 14/jul 11:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

120 (20) Materiais 80 3 14/jul 11:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

151 (20) Materiais 75 3 14/jul 12:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

153 (20) Materiais 70 3 14/jul 12:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

190 (20) Materiais 75 3 14/jul 12:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

202 (20) Materiais 85 3 14/jul 12:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

203 (20) Materiais 70 3 14/jul 13:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

220 (20) Materiais 115 3 14/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

231 (20) Materiais 115 3 14/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

233 (20) Materiais 85 3 14/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

263 (20) Materiais 75 3 14/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

16 (21) Química 140 3 12/jul 10:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

36 (21) Química 80 3 14/jul 11:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

50 (21) Química 145 3 14/jul 11:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

80 (21) Química 70 3 14/jul 11:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

81 (21) Química 100 3 14/jul 12:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

130 (21) Química 100 3 14/jul 12:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

136 (21) Química 75 3 14/jul 12:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

150 (21) Química 130 3 14/jul 12:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

157 (21) Química 115 3 14/jul 13:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

166 (21) Química 70 3 14/jul 17:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

196 (21) Química 105 3 14/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

227 (21) Química 95 3 14/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

239 (21) Química 105 3 14/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

246 (21) Química 75 3 14/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

248 (21) Química 80 3 14/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

253 (21) Química 70 3 14/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

295 (21) Química 80 3 14/jul 15:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

208 (21) Química 155 3 14/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

167 (22) Metodologia da Matemática 90 5 12/jul 14:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

254 (22) Metodologia da Matemática 100 5 12/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

282 (22) Metodologia da Matemática 125 5 12/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

290 (22) Metodologia da Matemática 70 5 12/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

100
(23) Organização de Computadores e
Sistemas Operacionais 170 4

12/jul 17:30 Sala da CPA- térreo- Bloco A

108
(23) Organização de Computadores e
Sistemas Operacionais 85 4

12/jul 17:45 Sala da CPA- térreo- Bloco A

103 (24) Organização e Marketing 155 2 11/jul 13:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

159 (24) Organização e Marketing 100 2 11/jul 13:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

229 (24) Organização e Marketing 110 2 11/jul 18:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

57 (25) Política e Gestão Educacional 170 1 13/jul 20:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

174 (25) Política e Gestão Educacional 90 1 13/jul 20:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

278 (25) Política e Gestão Educacional 90 1 13/jul 19:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

21 (26) Pesquisa Operacional 135 3 14/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

48 (26) Pesquisa Operacional 120 3 14/jul 15:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

92 (26) Pesquisa Operacional 80 3 14/jul 15:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

154 (26) Pesquisa Operacional 115 3 14/jul 17:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

24 (27) Produção 115 3 14/jul 15:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

210 (27) Produção 70 3 14/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

216 (27) Produção 70 3 14/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

245 (27) Produção 70 3 14/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

6 (28) Gestão Ambiental 85 2 12/jul 16:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

40 (28) Gestão Ambiental 150 2 11/jul 13:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

115 (28) Gestão Ambiental 135 2 11/jul 14:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

122 (28) Gestão Ambiental 85 2 11/jul 14:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

124 (28) Gestão Ambiental 90 2 11/jul 14:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

128 (28) Gestão Ambiental 85 2 11/jul 14:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

129 (28) Gestão Ambiental 85 2 11/jul 18:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

132 (28) Gestão Ambiental 75 2 12/jul 13:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

165 (28) Gestão Ambiental 115 2 12/jul 13:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

169 (28) Gestão Ambiental 70 2 12/jul 14:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

171 (28) Gestão Ambiental 90 2 12/jul 14:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

177 (28) Gestão Ambiental 120 2 12/jul 14:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

193 (28) Gestão Ambiental 125 2 12/jul 14:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

195 (28) Gestão Ambiental 100 2 12/jul 15:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

218 (28) Gestão Ambiental 90 2 12/jul 15:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

244 (28) Gestão Ambiental 85 2 12/jul 15:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

265 (28) Gestão Ambiental 100 2 12/jul 15:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

266 (28) Gestão Ambiental 75 2 12/jul 15:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

271 (28) Gestão Ambiental 100 2 12/jul 15:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

275 (28) Gestão Ambiental 155 2 12/jul 15:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

55 (29) Produto e Qualidade 85 3 14/jul 15:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

68 (29) Produto e Qualidade 95 3 14/jul 17:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

113 (29) Produto e Qualidade 110 3 14/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

158 (29) Produto e Qualidade 135 3 14/jul 16:15 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

183 (29) Produto e Qualidade 115 3 14/jul 16:30 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

288 (29) Produto e Qualidade 115 3 14/jul 16:45 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

237 (30) Redes 115 4 12/jul 18:00 Sala da CPA- térreo- Bloco A

75 (31) Trabalho e Sustentabilidade 75 2 12/jul 16:00 Sala da coordenação- térreo- Bloco A

83 (31) Trabalho e Sustentabilidade 110 2 12/jul 14:15 Sala da direção- térreo- Bloco A

133 (31) Trabalho e Sustentabilidade 75 2 12/jul 14:30 Sala da direção- térreo- Bloco A

198 (31) Trabalho e Sustentabilidade 80 2 12/jul 14:45 Sala da direção- térreo- Bloco A

258 (31) Trabalho e Sustentabilidade 95 2 12/jul 15:00 Sala da direção- térreo- Bloco A

Macaé, 10 de Julho de 2017.

ALEXANDRE DE SIQUEIRA SALLES

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos